
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 апреля г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 1073 

 

 

 

Об определении случаев осуществления 

банковского сопровождения муниципальных 

контрактов, предметом которых являются 

поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд Зеленодольского 

муниципального района 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 №963 «Об 

осуществлении банковского сопровождения контрактов», Исполнительный 

комитет Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что банковское сопровождение муниципальных контрактов, 

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд Зеленодольского муниципального района осуществляется в 

соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения 

контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 20.09.2014 №963 «Об осуществлении банковского 

сопровождения контрактов»: 

1.1.  в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 

проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если 

начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 млн. 

рублей; 

1.2.  в отношении банковского сопровождения контракта, 

предусматривающего в дополнение к проведению банком мониторинга 

расчетов, осуществляемых в рамках исполнения сопровождаемого контракта, 

оказание банком иных услуг, позволяющих обеспечить соответствие 

принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта 



(расширенное банковское сопровождение), если начальная (максимальная) цена 

контракта, цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) составляет не менее 1 млрд. рублей. 

2. Начальнику отдела по связям с общественностью, средствами 

массовой информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального 

района Коршунову А.Н. разместить настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://.zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Исполнительного 

комитета Зеленодольского 

муниципального района А.Х.Сахибуллин 
 


